

## پیام خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی - 18 دی / 1368

بسم الله الرحمن الرحيم

حضرات نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی ( دامت تأییداتهم )

و عموم ملت رشید و بزرگ ایران ( دامت شوکتهم و عزتہم )

جای بسی خوشوقتی است که نهادهای مردمی و دلها و زبانها و حنجره‌های انقلابی و مجلس شورای اسلامی که تجلیگاه حضور مردم و مظهر آرای آنان است، یک بار دیگر دلبستگی و وفاداری خود را به اصل ولایت فقیه و پشتیبانی خود را از دولت و کارگزاران مورد اعتماد مردم ابراز کردند و مشت محکمی بر دهان آنان که ملت ما را دچار تفرقه و اضطراب و نومیدی می‌پسندند، زدند.

توجه به توطئه‌های پیچیده‌ی دشمنان نظام اسلامی، که از کینه‌ی عمیق آنان نسبت به اسلام و مسلمین ناشی

می‌شود، هر فرد آگاه و دلسوز را به هوشیاری و مراقبت هر چه بیشتر فرا می‌خواند و تقوای فردی و سیاسی را

بالخصوص برای آنان که سهم و تأثیر بیشتری در جریان امور کشور دارند، فرض و حتم می‌سازد. این جانب، ضمن تشکر از هم‌هی افراد و گروه‌های مزبور که در گرامیداشت وحدت و در تقویت پیوند میان دولت و ملت اعلام موضع

کردند، بویژه از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی که با هماوایی اکثریتی قاطع، عدم اختلاف در مسایل

اساسی را عملاً نشان دادند، تذکراتی را به هم‌هی برادران و خواهران و عموم ملت ایران عرض می‌کنم:

(1) یکپارچگی اقشار مختلف مردم و اعتماد و محبت میان ملت و دولت، یکی از مهمترین علل موفقیت و قدرت

ملت ایران در برابر خصومتها و توطئه‌های دشمنان در دوران دهساله بوده و لذا امام فقید و عزیزمان (

رضوان الله تعالی علیه) بیش از هر چیز بر آن تأکید کرده و اصرار ورزیده است. اکنون که دشمنان از تحمیل جنگ و فشارهای اقتصادی و محاصره‌ی تبلیغاتی برای به زانو درآوردن ملت ایران طرفی نبسته‌اند، مهمترین تلاشهای خود

را در ایجاد تفرقه در صفوف شما ملت عزیز و مسؤولان محترم متمرکز ساخته و با توجه به فقدان خسارتبار امام

بزرگوارمان، به توفیق خود در این حرکت شیطانی چشم امید دوخته‌اند. بر هم‌هی کسانی که دلشان برای اسلام و

استقلال و سربلندی کشور می‌تپد، فرض و لازم است که امروز بیش از هر روز، از وحدت صفوف ملت پاسداری کنند

و اختلافات سلیقه‌یی و سیاسی و شخصی را به تنازع و تفرقه نکشاند. مخصوصاً نمایندگان محترم ملت در مجلس

شورای اسلامی، باید به دقت مراقب باشند که مبدا خدای نخواستہ اظهارات آنان، دلسردی و یأس را از تریبون

عمومی مجلس، در سطح جامعه پراکنده سازد؛ بلکه قولاً و عملاً مظهر یکپارچگی ملت باشند.

(2) همه می‌دانند که امام فقید و عزیزمان، حمایت از دولت را وظیفه‌ی همیشگی خود و دیگران می‌دانستند و در

طول ده سال اخیر، در کنار تذکرات و ارشادات پدرانہ، همواره از دولت‌هایی که پی‌درپی در رأس کار بوده‌اند، بی‌دریغ و

سخت‌و‌تمندانه حمایت می‌کردند. این، بدان معنی نبود که دولت‌های گذشته هرگز در عمل و سیاست و تدبیر دچار

اشتباه نمی‌شدند؛ بلکه از آن رو بود که تحمل بار سنگین اداره‌ی کشور، آن هم در شرایط دشوار جهانی و با وجود

دشمنان سوگندخورده‌ی کوچک و بزرگ، جز با حمایت صمیمانه‌ی عموم ملت و در رأس همه، رهبر و مقتدای آنان،

به هیچ وجه امکان‌پذیر نبود. امام عزیز با حمایت دولت، در حقیقت بخشی از سهم سنگین خود در اداره‌ی کشور را

ایفا می‌کردند.

امروز، دولت تازه‌نفس و کارآمدی که با مدیریت شخصیتی ممتاز و مورد اعتماد امام و امت، کمر به بازسازی کشور و

ترمیم ویرانیهای جنگ تحمیلی بسته، با سیاستها و عملکردهای خود، دشمنان خبیث را سراسیمه و غافلگیر کرده

است. آنها که می‌خواهند ایران همیشه فقیر و محتاج و وابسته باشد، از سیاست‌هایی که ایران را به سمت توسعه‌ی

اقتصادی و خودکفایی و بی‌نیازی از دیگران حرکت می‌دهد، به شدت بیمناکند و با شیوه‌هایی بس پیچیده و

توطئه‌آمیز، با آن مخالفت می‌کنند. رمز موفقیت دولت و قوه‌ی قضاییه و مقننه، در پشتیبانی قاطبه‌ی ملت از

آنهاست. هر حرکت و گفتاری که روح اعتماد مردم به این قوا و کارگزاران آن را متزلزل و در این پشتیبانی، اندک

خللی وارد سازد، حرام شرعی و خیانت ملی است.

3) مجلس شورای اسلامی، نقطه‌ی امید نظام و مظهر اقتدار و اختیار ملت است. جایگاه مقدسی است که همیشه و در همه‌ی احوال، می‌تواند و می‌باید رأی و اراده‌ی ملت مسلمان و انقلابی را به کرسی بنشانند و مصلحت مردم را در شکل مقررات لازم‌الاتباع در بافت و رفتار نظام و حکومت، تضمین کند. خانه‌ی مردم و ملجأ دولت مردمی و مظهر ارزشهای اسلام ناب محمدی (صلی‌الله‌علیه‌وآله) و به تعبیر امام حکیم و فقیدها، عصاره‌ی فضایل ملت است. در این مجلس، دور شدن از فضایل و پایبند شدن به اغراض شخصی و گروهی و آلوده شدن به هوی‌های سیاسی و نفسانی، از هرکس که باشد، مردود و محکوم است. در این مجلس، رأی باید تابع معرفت، و بحث باید دور از تنازع و جدال باشد. در هر موضعگیری و هر سخنی، باید رضای خدا و مصلحت انقلاب و خواست و نیاز مردم در نظر گرفته شود. همواره در این مجلس، معدود افرادی بوده‌اند که از این تکالیف غفلت ورزیده و راه، کج کرده‌اند و شاید امروز نیز باشند؛ لیکن اکثریت قاطع نمایندگان محترم که بحمدالله در همه‌ی دوره‌ها و امروز، در راه راست اسلام و انقلاب حرکت می‌کرده‌اند و می‌کنند، باید پاس نعمت بزرگ جمهوری اسلامی را بدارند و در اعمال و آراء و گفتار خود، خدا را حاضر و ناظر بدانند و مصلحت انقلاب و کشور را با هیچ چیز دیگر معاوضه ننمایند. البته، مجلس همواره باید به وظایف قانونی خود عمل و از حق قانونی خود استفاده کند؛ اما هم نمایندگان محترم و هم مردم رشید ما قادرند تفاوت میان عمل به تکلیف قانونی و عمل بر طبق غرض شخصی و سیاسی را درک کنند.

4) اصل ولایت فقیه و پیوستن همه‌ی راههای اصلی نظام به مرکز ولایت، نقطه‌ی درخشان نظام اسلامی، و تحقق آن، یادگار ارزنده و فراموش نشدنی حضرت امام خمینی (قدس سره) است. مردم ما در طول یازده سال اخیر، وفاداری و اخلاص کامل خود را نسبت به این اصل، در همه‌ی میدانها نشان داده‌اند و امام عظیم‌الشأن ما، خود بزرگترین مدافع و سرسخت‌ترین پشتیبان این اصل و پذیرای جدي همه‌ی آثار و لوازم آن بود. این اصل، همان ذخیره‌ی پایان ناپذیری است که باید مشکلات نظام جمهوری اسلامی را در حساسترین لحظات و خطرناکترین گردنه‌های مسیر پرخطر جمهوری اسلامی حل کند و گره‌های ناگشودنی را بگشاید. دفاع غیورانه‌ی امام عزیز از مسأله‌ی ولایت و رهبری - که بی گمان تصدی رهبری به وسیله‌ی خود آن بزرگوار، کمترین تأثیری در آن نداشت - ناشی از درک و ایمان عمیق به همین حقیقت بود و امروز این جانب به پیروی از آن بزرگوار، با همه‌ی وجود و توان از این اصل و لوازم آن دفاع خواهم کرد و به کمک الهی، به تکلیف خود در همه‌ی موارد عمل خواهم کرد. خدشه در التزام به ولایت فقیه و تبعیت از رهبری، خدشه در کلیه‌ی نظام اسلامی است و این جانب این را از هیچ کس و هیچ دسته و گروهی تحمل نخواهم کرد. البته امروز بحمدالله و توفیقه، کلیه‌ی آحاد و گروه‌های خط امام، ملتزم به ولایت فقیه و تبعیت از رهبری می‌باشند و امید است که زمینه برای رمی افراد و گروه‌ها به عدم التزام به آن، هرگز فراهم نگردد.

خداوند همه‌ی ما را مشمول هدایت و کمک خود فرماید و پنجه‌ی قدرتمند ملت مسلمان و انقلابی ما را بر دست خیانتکار دشمنان پیروز گرداند. "انه سمیع مجیب"

والسلام علیکم ورحمه‌الله

سید علی خامنه‌ای

1368/10/18